



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023

№ 221

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьей 179⁴ Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края» постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 февраля 2012 г. № 127 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Прошунина А.Г.»;

2) в приложении:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Фонд формируется в составе расходов бюджета Краснодарского края (далее – краевой бюджет) на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3 слова «на плановый период» заменить словами «плановый период»;

в пункте 5 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

в пункте 7 слова «проекта Закона Краснодарского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «проекта закона Краснодарского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 8 слова «и на плановый период бюджетных ассигнований» заменить словами «и плановый период бюджетных ассигнований».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2018 г. № 154 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края, предусматривающего строительство автодорожных путепроводов в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения и железнодорожных путей, и о внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «государственной» исключить;

2) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Прошунина А.Г.»;

3) в приложении:

в наименовании слово «государственной» исключить;

в пункте 1 слова «краевого бюджета (далее – инвестиции)» заменить словами «бюджета Краснодарского края (далее соответственно – инвестиции, краевой бюджет)», слово «государственной» исключить;

в абзаце третьем пункта 4 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июля 2022 г. № 487 «Об утверждении Порядка предоставления субвенции бюджету муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края из краевого бюджета для осуществления отдельного государственного полномочия Краснодарского края по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Прошунина А.Г.»;

3) в приложении:

в наименовании слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края (далее – краевой бюджет)»;

в пункте 6 слова «транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края (далее – министерство)» исключить.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев